[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  18 июня  2016г.

	                                 №  316

	г. Киренск

[image: image2.png]

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, усиления профилактических и превентивных мероприятий, связанных с лесными пожарами, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с ст.39, 55 Устава муниципального образования Киренский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. С 10 часов 18 июня 2016 года ввести на территории Киренского района режим функционирования для Киренского звена ТП РСЧС Иркутской области – «Повышенная готовность».

          2. Главам муниципальных образований рекомендовать:

 - в случаях повышения пожарной опасности на территориях муниципальных образований Киренского района, самостоятельно принимать решения о введении «Особого противопожарного режима», в соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», т.к. данный вид деятельности  относится к полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений и городских округов;

- создать оперативные штабы по предупреждению и ликвидации ЧС  вследствие возникновения лесных пожаров;

- организовать патрулирование автомобильных дорог, речных акваторий муниципального образования  примыкающих к лесным массивам;

- при установлении «Особого противопожарного режима» в течение 24 часов проинформировать председателя КЧС и ПБ Киренского муниципального района через ЕДДС Киренского района, а также предоставить копию соответствующего постановления;

 - ввести на территориях дополнительные меры пожарной безопасности:

1)  запрет или ограничение доступа граждан и автотранспорта в лесной фонд;

2) особый режим въезда и перемещения граждан и автотранспорта на территорию, на которой установлен особый противопожарный режим;

3) усиление охраны общественного порядка;

4) усиление охраны объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения.

3.  Начальнику территориального отдела по Киренскому лесничеству (Бутаков М. Н.) рекомендовать:
- в целях ограничения доступа населения и транспортных средств на территории участковых лесничеств Киренского района: Чайское, Ичерское, Киренское, Карелинское - выставить дополнительные посты.
       4. Руководителям предприятия и учреждения, независимо от организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности рекомендовать:

- выполнять требования, определенные нормативными правовыми актами органов государственной власти, органов местного самоуправления в части касающейся соблюдения требований правил пожарной безопасности в условиях функционирования установленного режима.
       5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района: http:kirenskrn.irkobl.ru.
       6. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя мэра – председателя комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района Вициамова А.В.
       7.  Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Мэр района                                                                                        К.В. Свистелин
О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для Киренского районного звена ТП РСЧС Иркутской области

PAGE